
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2025 г.                                    г. Белогорск                                                 №45 

 

Об оказании дополнительных  

платных образовательных услуг 

 

На основании Федерального закона, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных 

образовательных услуг в муниципальном автономном образовательном 

дошкольном учреждении, протокола Управляющего совета от 20.08.2023 №29, 

протокола педагогического совета от 22.08.2025 № 01, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и ответственных 

педагогов на 2023-2024 учебный год (Приложение №1). 

2. Утвердить расчет стоимости платных образовательных услуг, 

приносящих доход, предоставляемых МАДОУ ДС №2 в 2025-2026 

учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы педагогов на 

2025-2026 учебный год: «Умелые ручки», «Художественное творчество. 

Малыш», «Школа Фиксиков», «Умелые ручки», «Волшебный песочек», 

«Я пишу», «Мир сенсорики», «Волшебный пластилин», «Финансовая 

грамотность», «Юные волшебники», «Считалочка», «Тропинка к школе», 

«Занимательное экспериментирование», «Робомышь». 

4. Утвердить расписание платных образовательных услуг в 2025-2026 

учебном году (Приложение №3). 

5. Заключить гражданско-правовые договоры возмездного оказания 

платных образовательных услуг с исполнителями. 

6. Исполнителям оказывать платные образовательные услуги согласно 

дополнительным общеразвивающим программам. 



7. Установить размер ежемесячного вознаграждения педагогам за ведение 

платных образовательных услуг из расчета 50 % от собранных средств за 

оказанную услугу (не включая ЕСН) ежемесячно на основании 

исполнения обязательств. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС № 2                                                             И.С. Приходько 

  



Приложение № 1 

к приказу №45 от «26» августа 2025 г. 

 

Перечень платных образовательных услуг в МАДОУ ДС № 2                

   на 2025-2026 учебный год 

 

№ Название ДОП Педагог(и) Количество 

занятий в 

неделю 

Количество 

занятий в 

месяц 

1 «Считалочка» Стафеева О.В. 2 8 

2 «Считалочка» Сластина И.В. 1 4 

3 «Робомышь» Стафеева О.В. 2 8 

4 «Школа Фиксиков» Чумакова А.А. 2 8 

5 «Мир сенсорики» Сопова А.В. 1 4 

6 «Волшебный 

пластилин» 

Сопова А.В. 1 4 

7 «Умелые ручки» Дорофеева Ю.В., 

Сомкина В.В. 

1 4 

8 «Художественное 

творчество. Малыш» 

Дорофеева Ю.В., 

Сомкина В.В. 

2 8 

9 «Я пишу» Одонец О.Н. 

Данилова И.О. 

2 8 

10 «Финансовая 

грамотность» 

Одонец О.Н. 2 8 

11 «Волшебный песочек» Сомкина В.В. 1 4 

12 «Тропинка к школе» Пащенко В.В. 2 8 

13 «Занимательное 

экспериментирование» 

Пащенко В.В. 2 8 

13 «Юные волшебники» Сластина И.В. 1 4 

 



Приложение №2 

к приказу №45 от «26» августа 2025 г. 

 

Расчет стоимости платных образовательных услуг 

№ 

п/п 

Наименование ДОП Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

месяц 

Стоимость 

услуги за 

1 занятие 

Стоимость 

услуги в 

месяц 

Зарплата 

педагога 

Налог 

ЕСН 

Накладные 

расходы  

1. «Считалочка» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

2. «Считалочка» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

3. «Робомышь» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

4. «Школа Фиксиков» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

5. «Мир сенсорики» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

6. «Волшебный пластилин» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

7. «Умелые ручки» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

8. «Художественное творчество. 

Малыш» 

2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

9. «Я пишу» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

10. «Финансовая грамотность» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

11. «Волшебный песочек» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

12. «Тропинка к школе» 2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

13. «Занимательное 

экспериментирование» 

2 8 200,00 1600,00 800,00 241,60 558,40 

14. «Юные волшебники» 1 4 200,00 800,00 400,00 120,80 279,20 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 45 от «26» августа 2025 г. 

 

Расписание платных образовательных услуг в МАДОУ ДС № 2                

   на 2025-2026 учебный год 

 

№ Название ДОП Педагог(и) Дни недели 

1 «Считалочка» Стафеева О.В. 

 

понедельник/пятница 

10.10 

 «Считалочка» Сластина И.В. пятница/15.30 

2 «Робомышь» Стафеева О.В. вторник/четверг 

15.30 

3 «Школа Фиксиков» Чумакова А.А. 2 

4 «Мир сенсорики» Сопова А.В. пятница/09.00 

5 «Волшебный 

пластилин» 

Сопова А.В. четверг/09.40 

6 «Умелые ручки» Сомкина В.В. пятница/16.10 

7 «Художественное 

творчество. Малыш» 

Сомкина В.В. вторник/четверг 

16.10 

8 «Я пишу» Одонец О.Н.  понедельник/среда 

15.30 

9 «Финансовая 

грамотность» 

Одонец О.Н. вторник/четверг 

15.30 

10 «Волшебный песочек» Сомкина В.В. среда/16.10 

11 «Тропинка к школе» Пащенко В.В. вторник/пятница 

15.30 

12 «Занимательное 

экспериментирование» 

Пащенко В.В. понедельник/среда 

15.30 

13 «Юные волшебники» Сластина И.В. вторник/15.30 

14 «Я пишу» Данилова И.О. вторник/ пятница 

15.30 

15 «Художественное 

творчество. Малыш» 

Дорофеева Ю.В. вторник/09.40 

16 «Умелые ручки» Дорофеева Ю.В. четверг/пятница  

15.30 

 

 


		2025-10-08T15:14:16+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №2 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"




